Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 148-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    1

Número: 148-2022

Assunto: Requerimentos

Tipo: Requerimento

Data: 17/11/2022

Situação: Aprovado

Ementa:

Solicita informações acerca do Projeto de Lei Nº 028/2022

Vereadores: Marcelo da Costa Oliveira, João Roberto Bernardo e Ulisses Lino de Souza Filho.

     Senhor Presidente,

     Requeremos  à  Mesa,  ouvido  o  Douto  Plenário,  nos  termos  regimentais,  seja  oficiado  ao
Excelentíssimo  Senhor  “Alair  Antônio  Batista”,  Prefeito  Municipal,  quanto  a  possibilidade  de
informações a respeito do Projeto de Lei Nº 028-2022.

JUSTIFICATIVA

     Requeremos que seja remetido a Este Poder, relatório circunstanciado de toda a movimentação
orçamentária realizada no exercício corrente até a presente data, ocorridas por conta da utilização da
autorização contida no Projeto de Lei nº 028/2022 que culminou com a promulgação da Lei nº 796/2022
de 19/10/2022, bem como seja remetido cópia do ultimo relatório resumido da execução orçamentária do
exercício.

     Pelos motivos acima expostos, solicitamos o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente
Requerimento da prestação de informações acerca do Projeto de Lei Nº 28/2022.

Plenário "Vereador Dauton Gabeloni” - Taciba, 17 de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 148-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    2

Autores:

João Roberto Bernardo | PP

Marcelo da Costa Oliveira | PL

Ulisses Lino de Souza Filho | MDB

Outros Autores:

Não há outros autores para este documento.

Parecer(es):

Nenhum parecer encontrado